ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о переходе на электронные счета-фактуры и акты
Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях повышения эффективности документооборота, сокращения расходов и приведения деятельности компании в соответствие с требованиями законодательства
приказываю:
1. С 01 ноября 2025 года осуществлять оформление счетов-фактур и актов в электронном виде с использованием системы электронного документооборота «Диадок».
1. Главному бухгалтеру (Иванова Мария Сергеевна) обеспечить организацию перехода на электронный документооборот и контроль корректности формирования документов.
1. Руководителю IT-службы (Петров Алексей Викторович) провести настройку программного обеспечения, обеспечить его бесперебойное функционирование и обучение сотрудников бухгалтерии.
1. Установить, что электронные счета-фактуры и акты обладают юридической силой при подписании квалифицированной электронной подписью.
1. Хранение электронных документов осуществлять в корпоративной системе архива в течение сроков, установленных законодательством.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о переходе на электронные счета

-

фактуры и акты

Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го

да

В целях повышения эффективности документооборота, сокращения расходов и приведения

деятельности компании в соответствие с требованиями законодательства

приказываю:

1.

С 01 ноября 2025 года осущ

ествлять оформление счетов

-

фактур и актов в

электронном виде с использованием системы электронного документооборота

«

Диадок

».

2.

Главному бухгалтеру (Иванова Мария Сергеевна) обеспечить организацию перехода

на электронный документооборот и контроль корр

ектности формирования

документов.

3.

Руководителю IT

-

службы (Петров Алексей Викторович) провести настройку

программного обеспечения, обеспечить его бесперебойное функционирование и

обучение сотрудников бухгалтерии.

4.

Установить, что электронные счета

-

фактуры и акты обладают юридической силой

при подписании квалифицированной электронной подписью.

5.

Хранение электронных документов осуществлять в корпоративной системе архива

в течение сроков, установленных законодательством.

6.

Контроль за исполнение

м настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о переходе на электронные счета - фактуры и акты     Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го да   В целях повышения эффективности документооборота, сокращения расходов и приведения   деятельности компании в соответствие с требованиями законодательства     приказываю:   1.   С 01 ноября 2025 года осущ ествлять оформление счетов - фактур и актов в  электронном виде с использованием системы электронного документооборота  « Диадок ».     2.   Главному бухгалтеру (Иванова Мария Сергеевна) обеспечить организацию перехода  на электронный документооборот и контроль корр ектности формирования  документов.     3.   Руководителю IT - службы (Петров Алексей Викторович) провести настройку  программного обеспечения, обеспечить его бесперебойное функционирование и  обучение сотрудников бухгалтерии.     4.   Установить, что электронные счета - фактуры и акты обладают юридической силой  при подписании квалифицированной электронной подписью.     5.   Хранение электронных документов осуществлять в корпоративной системе архива  в течение сроков, установленных законодательством.     6.   Контроль за исполнение м настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)